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§ 15 
Uppförande av skridsko- och bandyhall                     
Genomförandebeslut 
Dnr 412-870-2011 
 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för byggnation av en skridsko- och bandy-

hall på Tallkrogens bollplan till en beräknad sammanlagd investeringsutgift om  

175 mnkr. 

2. Idrottsnämnden ger, efter godkännande i kommunfullmäktige, förvaltningen rätt att 

teckna erforderligt hyresavtal med fastighetskontoret för ny skridsko- och bandyhall på 

Tallkrogens bollplan om cirka 11,5 mnkr år 1. 

 

Ärendet 
Den 22 maj 2012 fattade idrottsnämnden ett utredningsbeslut om att uppföra en skridsko- och 

bandyhall i Stockholm. Då utnyttjandet av befintliga isbanor och ishallar idag är högt skulle 

en ny hall ha betydande effekt för stadens ungdomsbandy och skridskoåkning. Den nya hallen 

medför att breddidrotten för bandy och skridskor i hela Stockholmsregionen får bättre förut-

sättningar att växa, och fler barn och ungdomar skulle aktiveras i skridskosporter. I dagsläget 

finns ingen bandyhall i Stockholmsregionen.  

 

En utredning kring möjlig placering av en träningshall för bandy och övriga skridskosporter 

har genomförs. Utredningen visar att Tallkrogens bollplan utgör den mest lämpliga placerin-

gen. Förutsättningarna för att hallen ska kunna placeras på bollplanen är att tillfart och par-

kering ordnas på ett trafiksäkert sätt samt att stadens befintliga cykelpendlingsstråk, i anslut-

ning till bollplanen flyttas för att samtidigt förbättras och få höjd. En lösning för detta, som 

också omfattar en parkeringsyta om cirka 50 bilplatser och cykelparkering, utreds fortfarande. 

 

Byggstarten för hallen är planerad till efter sommaren 2015 och beräknas pågå till 2016 och 

stå klar inför årsskiftet 2016/2017. 

 

Investeringskostnaden bedöms till cirka175 mnkr. För fastighetsnämnden utgår självkost-

nadshyra till idrottsnämnden om cirka 11,5 mnkr. Utöver dessa kostnader har idrottsnämnden 

även kostnader för verksamhetens drift och underhåll av hallen. Dessa kostnader i form av 

personal, underhåll, energi och övriga kostnader inklusive kapitalkostnader för bland annat 

ismaskiner beräknas uppgå till cirka 7,0 mnkr. Intäkterna beräknas till 0,7 mnkr. Detta ger en 

total nettokostnad för idrottsnämnden om 17,8 mnkr per år. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 
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Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Daniele Fava (FP) yrkar bifall till Folkpartiet liberalernas förslag till beslut enligt nedan. 

 

Nämnden återremitterar ärendet till idrottsförvaltningen för att tillsammans med fastig-

hetskontoret vidare utreda gestaltning, användningsområde, finansiering, utformning 

och parkering. 

 

Nämnden anför därutöver följande: 

Sedan lång tid pågår diskussionerna om en bandyhall i Stockholm. De ursprungliga kraven 

handlade om en tävlingsanläggning med stor publikkapacitet. Planerna har under åren änd-

rat form. Nu är det fråga om en kombinerad bandy- och konståkningshall för träningsända-

mål.  

 

Med hänvisning till bandysportens utövare i Stockholmsområdet har en regional finansie-

ring varit en förutsättning för detta projekt. En sådan finansiering förefaller inte finnas. Inte 

heller verkar den tidigare förutsättningen med en hall även för konståkning vara för han-

den. Konståkningen signalerar att detta inte är en hall lämpad för dem. Två av grundförut-

sättningarna har alltså fallit bort. 

 

Hallen föreslås vara belägen bredvid världsarvet Skogskyrkogården. Det är viktigt dels 

med hänsyn till besökarna till kyrkogården och dels av kulturmiljöskäl att hallen får en ut-

formning som inte är störande. Fasaden bör utformas så att störande blänk minimeras. Re-

dan själva volymen på hallen kommer dock att påtagligt påverka intrycken från Skogskyr-

kogården. 

 

Ett av stadens viktigaste cykelpendlingsstråk kommer att påverkas på ett sätt som inte är 

klarlagt. I ärendet skjuts eventuella lösningar på detta på framtiden vilket inte är accepta-

belt.  

 

Lösningen med cirka 50 parkeringsplatser är inte heller tillfredsställande, särskilt med an-

ledning av risken för parkering dels på Skogskyrkogården, som har en mycket liten be-

söksparkering precis över Nynäsvägen, och dels i Tallkrogen, där det är mycket smala ga-

tor, ofta med trottoar enbart på ena sidan. Parkeringssituationen i Tallkrogen är redan an-

strängd och riskerar att bli ohållbar. Givet att det blir den enda träningshallen för bandy i 

regionen kan resandet med bil förutsättas vara stort. 

 

Av dessa anledningar förordar vi att förvaltningen får i uppdrag att göra en omprövning för 

att se om alternativa lösningar går att hitta. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden be-

slutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Daniele Fava (FP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 
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Särskilt uttalande 
Regina Kevius m.fl. (M) och Mikael Valier (KD) lämnar särskilt uttalande enligt följande:  

Det är glädjande att arbetet med den efterlängtade bandy- och skridkohallen fortskrider 

men vi är samtidigt bekymrade över att investeringskostnaden även i det här projektet ökar 

kraftigt. Sedan inriktningsbeslutet i mars 2013 så har investeringskostnaden ökat med näs-

tan 60 procent. Vi har svårt att se hur vänstermajoritetens löften om en högre investerings-

takt ska kunna infrias när kostnadskontrollen för redan befintliga projekt är så svag.  

 

I ärendet redovisas att fördyrningarna består i att byggnaden dels måste sänkas ner, dels 

måste breddas och att den tidigare planerade grusbädden ersättas med en betongplatta. Vi 

saknar dock information om hur de olika förändringarna slår kostnadsmässigt och vilka 

som är de dyraste kostnadsökningarna. Vi saknar också information om hur mycket hallen 

behöver sänkas ner och kan därför inte bedöma om detta är rimligt eller inte.  

 

En förutsättning för hallen har varit att få till en regional finansiering. Eftersom det visat 

sig vara svårt att få andra kommuner i regionen att vara med och dela på investeringskost-

naden för hallen så anser vi att det istället är prioriterat att få fler kommuner och föreningar 

från andra kommuner att hyra in sig i anläggningen. Vi ser gärna att det arbetet intensifie-

ras då det har kommit till vår kännedom att intresset är större än vad som görs gällande i 

förvaltningens tjänsteutlåtande.   

 

Sist men inte minst ser vi gärna att idrottsförvaltningen ser över möjligheten att fästa t.ex. 

träplankor på läktaren för att möjliggöra för åskådare att sitta ner. Eftersom anläggningen 

främst är tänkt att fungera som träningsanläggning så bedömer vi att besökarna huvudsak-

ligen kommer att bestå i föräldrar och nära anhöriga vilka efterfrågar just möjligheter att 

sitta ner.  

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Folkpartiet liberalernas förslag till be-

slut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

I Tjänsten   Erik Odenlid  

  Nämndsekreterare 


